СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2018 г.

                                                                    № 54

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 16.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории

 муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 16.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»   (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1) В пункте 11 Положения слова «необлагаемую налогом сумму в размере 10000 (Десять тысяч) рублей на одного налогоплательщика на территории Асиновского городского поселения в  отношении» заменить словами «величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади», после слов «наследуемом владении» дополнить словами «налогоплательщиков, относящихся к одной из», слово «налогоплательщиков» исключить.

2) Пункт 11 Положения дополнить подпунктом 11.8 следующего содержания: «11.8. пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание».

3) Пункт 12 Положения изложить в  новой редакции следующего содержания: «12. В случае, если при применении налогового вычета налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю».

4) Пункт 13 Положения изложить в  новой редакции следующего содержания: «13. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 11 настоящего положения (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление по утверждённой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов форме о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога».

5) Пункты 14, 16 Положения признать утратившими силу.

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и вступает в силу со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Председатель Совета Асиновского городского поселения                               Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                         А. Г. Костенков